
 1 1 

Z Á P I S č. 7/2023 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 28.12.2023 od 18:00 hod na 

obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Ing. Václav Pažout, Monika Benešovská, Ing. Jana Hlavničková, Andrea Mulicová,  

Bc. Jakub Rejzek, MBA., LL.M, Jiří Rišlink, J. Bursa. 

 

Občané počet: 2  

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení  

2. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

3. OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovitých věcí se 

základem poplatku dle kapacity soustřeďovacích prostředků na odpad  

4. Plán inventur na rok 2023  

5. Odměny zastupitelů  

6. Dodatek č. 1/2024 s firmou NYKOS a.s.  

7. Výše vodného pro rok 2024  

8. Výše stočného pro rok 2024  

9. Převod finančních prostředků do Fondu obnovy vodohospodářského majetku  

10. Kontejnery v lokalitě Za Pilou  

11. Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2024-2026  

12. Rozpočet na rok 2024  

13. Rozpočtové opatření č. 5  

14. Různé  

15. Diskuze  

16. Závěr 

 

1. Zahájení  

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů 

zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se usnášet. Jednání bylo 

zahájeno v 18:00 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval: Bc J. Rejzka a Ing. J. 

Hlavničkovou. 

1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 

1.2. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně. 

1.3. Starosta přednesl zveřejněný návrh programu.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

2. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

M. Benešovská seznámila přítomné s aktualizovanou verzí vyhlášky o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. Vyhláška byla aktualizována z důvodu novelizace související 



 2 2 

legislativy (aktualizovány odkazy ve vyhlášce), sazby zůstávají beze změny. Před hlasováním 

dal starosta možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84, odst. h zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje  

OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 53/2023 bylo schváleno.  

 

3. OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovitých věcí se 

základem poplatku dle kapacity soustřeďovacích prostředků na odpad 

M. Benešovská seznámila přítomné s aktualizovanou verzí vyhlášky o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovitých věcí se základem poplatku dle kapacity 

soustřeďovacích prostředků na odpad. Vyhláška byla aktualizována z důvodu novelizace 

související legislativy (aktualizovány odkazy ve vyhlášce), sazby a systém vybírání poplatku 

zůstávají beze změny (stejné jako v roce 2023). Před hlasováním dal starosta možnost, aby se 

přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84, odst. h zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje 

OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci se 

základem poplatku podle kapacity soustřeďovacích prostředků na odpad. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 1 J. Bursa 

 

Usnesení č. 54/2023 bylo schváleno 

 

4. Plán inventur na rok 2023 

M. Benešovská seznámila přítomné s Plánem inventur na rok 2023. Předsedou inventarizační 

komise bude A, Mulicová, DiS., členy J. Rišlink a Silva Leszczynská. Inventury budou 

probíhat od 1.1.2024 do 26.1.2024. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků schvaluje Plán 

inventur na rok 2023. 

 

 

 



 3 3 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 55/2023 bylo schváleno 

 

5. Odměny zastupitelů  

M. Benešovská seznámila přítomné s částí novely zákona o obcích, která upravuje 

odměňování zastupitelů a je platná od 1.1.2024. Novela upravuje výši odměny neuvolněného 

starosty pro naši obec v min. výši 17.055,- Kč „hrubého“, dále navrhla upravit výši odměny 1. 

místostarosty na částku 15.720,- Kč „hrubého“, odměny ostatních zastupitelů neměnit.  

 

J. Rejzek podal protinávrh, výše odměny neuvolněného starosty 17.055,- Kč, výše odměny 1. 

místostarosty také 17.055 Kč a odměny ostatních zastupitelů beze změn. Nejprve se hlasovalo 

o protinávrhu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

schvaluje protinávrh výši odměny za výkon funkce člena zastupitelstva ve funkci 

neuvolněného starosty 17.055,- Kč a výši odměny za výkon funkce člena zastupitelstva 

ve funkci neuvolněného 1. místostarosty 17.055,- Kč.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 1 M. Benešovská 

 

Usnesení č. 56/2023 bylo schváleno. 
 

6. Dodatek č. 1/2024 s firmou Nykos a.s. 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Dodatku č. 1/2024 ke smlouvě o poskytování 

služeb č. 2991000082 na zabezpečení odpadového hospodářství. Předmětem dodatku je 

Příloha č. 1 Ceník poskytovaných služeb, která je nedílnou součástí Smlouvy č. 2991000082, 

kde jsou uvedeny typy poskytovaných služeb včetně cen za uvedené služby, které bude 

zhotovitel pro objednatele vykonávat. Oproti roku 2023 nedochází k zásadnímu navýšení cen 

služeb. Bylo konstatováno, že u svozu odpadů, u zpracování biologicky rozložitelného 

odpadu, u zpracování plastů a u likvidace směsného komunálního odpadu (vyjma zákonného 

poplatku, ten je od DPH osvobozen) dochází k navýšení sazby DPH z 15 % na 21 %. Starosta 

navrhuje dodatek odsouhlasit. Před hlasováním dal možnost, aby se přítomní vyjádřili 

k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje znění Dodatku č. 1/2024 ke smlouvě o poskytování 

služeb č. 2991000082 na zabezpečení odpadového hospodářství mezi obcí Vrátkov a 

společností Nykos a.s. v roce 2024 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

 



 4 4 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 57/2023 bylo schváleno 

 

7. Výše vodného pro rok 2024 

M. Benešovská seznámila přítomné s kalkulací výše vodného. U vodného nedošlo 

k výraznému nárůstu nákladů a současně za rok 2023 nevznikla obci ztráta jako v minulých 

letech. Pro rok 2024 bylo stanoveno vodné takto: pevná složka 890,00 Kč vč. DPH, pohyblivá 

složka 68,81 Kč vč. DPH za m3. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

V proběhlé diskuzi navrhnul J. Rejzek aj. Bursa zaměřit se na přesné měření, které by 

vysledovalo zdroj úniků vody ze soustavy. V tomto bodě nebylo přijato usnesení, ale zazněl 

obecný úkol sledování statistik z odběrových měřidel.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, stanoví výši vodného od 1.1.2024 takto: pevná složka 890,00 

Kč vč. DPH, pohyblivá složka 68,81 Kč vč. DPH za m3.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 58/2023 bylo schváleno.  

 

8. Výše stočného pro rok 2024 

M. Benešovská seznámila přítomné s kalkulací výše stočného. V souvislosti s provozem 

kanalizace nedošlo k nárůstu nákladů, a proto nedochází k výraznému navýšení oproti 

loňskému roku. Pevná složka 650,00 Kč vč. DPH, pohyblivá složka 59,74 Kč vč. DPH za m3. 

Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, stanoví výši stočného od 1.1.2024 takto: pevná složka 650,00 

Kč vč. DPH, pohyblivá složka 59,74 Kč vč. DPH za m3.  

 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 



 5 5 

Usnesení č. 59/2023 bylo schváleno.  

 

9. Převod finančních prostředků do Fondu obnovy vodohospodářského majetku 

M. Benešovská navrhla v souladu se Směrnicí č. 1/2022 Fond obnovy vodovodu a kanalizace 

obce Vrátkov převést do Fondu obnovy vodohospodářského majetku (kanalizace) částku 

25.000 Kč. Před hlasováním byla dána možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému 

bodu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje převod prostředků do Fondu obnovy 

vodohospodářského majetku (kanalizace) ve výši 25.000 Kč.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 60/2023 bylo schváleno. 

 

10. Kontejnery v lokalitě Za Pilou 

A. Mulicová seznámila přítomné s požadavkem na navýšení kapacity kontejnerů (papír/plast) 

a navrhla jejich umístění v lokalitě Za Pilou, důvodem je nárůst obyvatel v této lokalitě a 

současné plné kapacity stávajících kontejnerů v obci. Zastupitelé se shodli na umístění 1 ks 

žlutého a 1 ks modrého kontejneru v této lokalitě. Následně bude sledována efektivita jejich 

využívání, kdy může dojít k jejich přemístění, navýšení ale i odstranění. Před hlasováním byla 

dána možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje navýšení počtu pronajatých nádob na separovaný 

odpad v počtu 1x kontejner žlutý - plast, 1 x kontejner modrý - papír a jejich umístění 

v lokalitě Za Pilou.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 61/2023 bylo schváleno. 

 

11. Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2024 - 2026 

M. Benešovská seznámila přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu obce Vrátkov 2024–

2026. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Vrátkov byl zpracován dle § 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024–2026 vychází z analýzy závěrečných 

účtů let 2021-2022, z průběžného hodnocení hospodaření obce v roce 2023. Podkladem pro 

zpracování střednědobého výhledu je dále plán finančních požadavků na investiční akce, které 

obec Vrátkov zamýšlí realizovat v následujících letech. Výhled byl zveřejněn 12.12.2023. 

Před hlasováním byla dána možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 



 6 6 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 

2024–2026. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 62/2023 bylo schváleno. 

 

12. Rozpočet na rok 2024 

M. Benešovská seznámila přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2024. Návrh rozpočtu byl 

řádně vyvěšen dne 12.12.2023. Zároveň se závaznými ukazateli rozpočtu byl zveřejněn 

komentář k závazným ukazatelům. Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2024 jsou na straně 

příjmů třídy na straně výdajů oddíly dle rozpočtové skladby. Diskutovalo se o jednotlivých 

položkách rozpočtu. Rozpočet byl navržen jako schodkový – příjmy v celkové výši 6 766 

000,00 Kč/ výdaje v celkové výši 8 260 078,00 Kč. Schodek bude kryt přebytky hospodaření 

z minulých let. Před hlasováním byla dána možnost, aby se přítomní vyjádřili 

k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočet obce Vrátkov na rok 2024 jako 

schodkový. Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2024 jsou na straně příjmů třídy a na 

straně výdajů oddíly dle rozpočtové skladby.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 63/2023 bylo schváleno. 

 

13. Rozpočtové opatření 5/2023 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 5/2023, které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023. 

 

 

 



 7 7 

 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing. V. Pažout, J. Rišlink, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 64/2023 bylo schváleno. 

 

14. Různé 

Mostek V Dolnici (mezi Vrátkovem a Tismicemi): 

Starosta upozornil na poničený mostek V Dolnici – svod pro vodu z polí mezi obcemi 

Vrátkov a Tismice. Na jedné straně je utrženo zábradlí a poničený beton, poškození je 

označeno přenosnými značkami, tyto jsou ale často popadané. Při míjení se s větším 

automobilem/zemědělským strojem, případně přehlédnutí poškození v letních měsících 

(zaroste zelení) je zde díky chybějícím „svodidlům“ nebezpečí vzniku vážné nehody.  

J. Rejzek přislíbil prověření stavu na KSÚS (zda o poškození vědí/kdy plánují opravu).  

 

Změny územního plánu č. 1 a č. 2: 

J. Rejzek ke změně č. 1 ÚP konstatoval, že se čeká na zaslání finální podoby ÚP 

projektantkou a komunikace s ní je v této věci velice složitá. Tímto se posouvá termín 

schválení 1. změny ÚP, které mohlo proběhnout již na tomto jednání, na termín, který nelze 

odhadnout.  

J. Rejzek a starosta ke změně č. 2 ÚP uvedli, že v této věci navštíví Odbor výstavby a 

územního plánování v Českém Brodě a dohodnou se na postupu tak, aby byl co 

nejefektivnější a nedošlo k průtahům a opakující se situaci jako u 1. změny ÚP.  

 

Díry silnice Dolejšek: 

J. Rejzek upozornil na zvětšující se díry v MK Dolejší Vrátkov a navrhl, že by bylo dobré je 

provizorně vyspravit svépomocí „balenou“ případně betonem. K dohodě mezi zastupiteli 

(kdo, kdy a jak toto provede) nedošlo.  

 

Řešení vjezdu k rodinnému domu přes pozemek p.č. 760 k.ú. Vrátkov (novostavba 

naproti domu č.p. 116): 

Zastupitelé obdrželi návrh na úpravu (viz zápis č.6/2023) uvedené lokality. Návrh neobsahuje 

konkrétní řešení ani žádné termíny a je velmi obecný, proto se rozhodli vybrat z nabízených 

možností následující (pohledově levá strana - svah ze svahovek do plné výše břehu, bez 

dalšího zásahu do již vytvořené terénní úpravy a v šíři cca 3 m, následné osazení zelení, 

pohledově pravá strana - v celé říši hatění, následné osazení zelení) a stanovit konkrétní 

podmínky realizace uvedených opatření (bude zasláno jako odpověď na požadovaný e-mail). 

J. Rejzek vznesl požadavek, aby zastupitelé před provedením stavby schválili konečnou 

podobu ze zaslaného projektu.  

 

Elektrický rozvaděč přečerpávací nádrže v areálu FJP: 

Starosta konstatoval, že doposud jednání v této věci s Energie Kolín a.s. neuskutečnil (viz 

zápis č. 6/2023).  

 

15. Diskuze  



 8 8 

Další diskuze proběhla vždy ke každému bodu.  

 

16. Závěr 

Starosta zasedání ukončil v 19:30 hod.  
 

Vrátkov, 29. 12. 2023    

Zapsala: A. Mulicová, DiS., 
 

Ověřovatelé: Ing. J. Hlavničková                      Ing. V. Pažout 

 Bc. J. Rejzek, MBA.  
 


